Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

10

100

1000

1000.00
1000.09
1000.10

1001
1001.00
1001.05

1002

1002.01
1002.03
1002.11

1004
1004.00
1004.01

101
1010

1010.00
1010.01

Bilanz

AKTIVEN
Finanzvermégen
Flussige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

Kasse

Hauptkasse
Transaktionskonto Kasse
Kasse Einwohnerkontrolle

Post
Postkonto CH2409000000850027301
Postkonto CH0209000000901494248 Mittagstisch

Bank

Bankkontokorrent TKB 0032.5400
Bankkontokorrent RB 20011.14
Mietkautionskonto 0142.7632.2003

Debit- und Kreditkarten
Verkaufe Postcard

Verkaufe EC-Direct/Kreditkartenzahlungen

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenii

Debitoren (manuelle Sollstellung)
Debitoren Werkrechnungen

01.01.2019

14'338'717.01

8'389'109.51

5'118'012.31

6'384.14
5'050.14

1'334.00

4'330'048.57
4'320'412.62
9'635.95

781'579.60
521'544.30
252'785.30

7'250.00

2'296'582.85

788'418.98
57.45
727'380.20

Zuwachs

51'298'983.95

50'386'273.50

27'071'929.22

123'025.75
31'156.05
46'150.00
45'719.70

26'842'393.97
26'797'061.92
45'332.05

85'011.60
73'129.00
11'882.60

21'497.90
4'901.40
16'596.50

23'214'254.26
4'669'698.22

2'079.60
3'264'620.47

Abgang

48'583'337.61
47'449'535.91
24'113'706.68

117'319.70
24'999.70
46'150.00
46'170.00

23'955'197.18
23'911'722.38
43'474.80

19'691.90
51.90
19'640.00

21'497.90
4'901.40
16'596.50

23'280'761.88
4'531'990.31

1'115.65
3'155'629.71

31.12.2019

17'054'363.35

11'325'847.10

8'076'234.85

12'090.19
11'206.49

883.70

7'217'245.36
7'205'752.16
11'493.20

846'899.30
594'621.40
245'027.90

7'250.00

2'230'075.23

926'126.89
1'021.40
836'470.96



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

1010.02
1010.05
1010.10

1011
1011.10

1012

1012.00
1012.08
1012.09
1012.10
1012.11
1012.12
1012.13
1012.14
1012.15
1012.16
1012.17
1012.18
1012.19
1012.80
1012.90

1015
1015.00
1015.10

1019
1019.10

Bilanz

Debitoren Einmalrechnungen
Debitoren OP (ALT/HRM1)
Ausstehende Verrechnungssteuern

Kontokorrente mit Dritten

Kontokorrent Felben.net

Steuerforderungen

Steuerriickstande 2000
Steuerrlickstande 2008
Steuerriickstande 2009
Steuerrlickstande 2010
Steuerriickstande 2011
Steuerrlickstande 2012
Steuerriickstande 2013
Steuerrlickstande 2014
Steuerriickstande 2015
Steuerrlickstande 2016
Steuerriickstande 2017
Steuerrlickstande 2018
Steuerriickstande 2019

WB auf Forderungen allgemeine Gemeindesteuern
Quellensteuern-Riickstande

Interne Kontokorrente

Umbuchungskonto / Kostenstellen
Umbuchungskonto Kasse/Steuern

Ubrige Forderungen

Guthaben Sozialversicherungszentrum Thurgau

01.01.2019

57'968.80
2'960.45
52.08

79'547.05
79'547.05

1'405'886.77

17'988.20
16'258.80
99'407.02
233'537.49
386'498.60
611'287.51
1'654.40
-20'000.00
59'254.75

22'730.05
7'059.20

Zuwachs

1'402'949.15

49.00

18'002'047.24
919.50
3'351.60
5'914.35
3'004.05
3'452.50
55'470.45
-11'994.80
1'883.30
22'473.05
159'565.85
2'319'622.20
1'678'315.59
13'030'372.10
2'100.00
727'597.50

230'919.90
226'396.10
4'523.80

311'588.90
-6'662.40

Abgang

1'375'203.05
141.90

18'211'540.82
919.50
3'351.60
5'914.35
3'004.05
3'452.50
55'470.45
-3'773.25
6'394.60
91'858.32
299'805.24
2'477'448.50
2'005'327.51
12'537'891.15

724'476.30
230'919.90
226'396.10

4'523.80

306'310.85

31.12.2019

85'714.90
2'818.55
101.08

79'547.05
79'547.05

1'196'393.19

9'766.65
11'747.50
30'021.75
93'298.10
228'672.30
284'275.59
494'135.35
-17'900.00

62'375.95

28'008.10
396.80



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

1019.11
1019.12
1019.204
1019.206
1019.220
1019.250

104

1042
1042.00

1043
1043.00

1044
1044.00

1045
1045.00

107

1070
1070.20

1071
1071.00

Bilanz

Guthaben Personalvorsorgeeinrichtung
Guthaben Kranken- und Unfallversicherungen
MWST-Vorsteuerguthaben ER Abfallbeseitigung
MWST-Vorsteuerguthaben ER Elektriziatswerk
MWST Vorsteuerkiirzung Wasserwerk
MWST-Abrechnungskonto

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Steuern
RA Steuern

Transfers der Erfolgsrechnung
RA Transfers der Erfolgsrechnung

Finanzaufwand / Finanzertrag
RA Finanzaufwand / Finanzertrag

Ubriger betrieblicher Ertrag
RA Ubriger betrieblicher Ertrag

Finanzanlagen

Aktien und Anteilscheine
Anteilscheine

Verzinsliche Anlagen
Langfristige Darlehen FV

01.01.2019

2'965.35
988.50

11'717.00

55'067.35

2'828.10
2'828.10

40'060.45
40'060.45

1'375.00
1'375.00

10'803.80
10'803.80

65'250.00

15'250.00
15'250.00

50'000.00
50'000.00

Zuwachs

878.90
-26.35
-20.45

-150.15
317'569.35

26'771.12

3'010.25
3'010.25

22'385.87
22'385.87

1'375.00
1'375.00

73'318.90

1'400.00
1'400.00

Abgang

2'965.35
801.70
-26.35
-20.45
-150.15
302'740.75

55'067.35

2'828.10
2'828.10

40'060.45
40'060.45

1'375.00
1'375.00

10'803.80
10'803.80

31.12.2019

1'065.70

26'545.60

26'771.12

3'010.25
3'010.25

22'385.87
22'385.87

1'375.00
1'375.00

138'568.90

16'650.00
16'650.00

50'000.00
50'000.00



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

1072
1072.00

108

1080
1080.00
1080.10

1084
1084.00

14

140

1400
1400.00
1400.09

1403
1403.10
1403.19

1404

1404.00
1404.09
1404.10
1404.19

Bilanz

Langfristige Forderungen
Langfristige Forderungen

Sachanlagen FV

Grundstiicke FV
Grundstlicke FV
Grundstiicke FV mit Baurechten

Gebaude FV
Gebaude FV

Verwaltungsvermogen
Sachanlagen VV

Grundstiicke VV
Grindstlicke Allgemeiner Haushalt
WB Grundstlicke Allgemeiner Haushalt

Ubrige Tiefbauten
Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe
WB Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe

Hochbauten

Hochbauten Allgemeiner Haushalt

WB Hochbauten Allgemeiner Haushalt
Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe
WB Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe

01.01.2019

854'197.00

414'967.00
174'967.00
240'000.00

439'230.00
439'230.00

5'949'607.50

4'246'247.85

105'682.00
132'102.00
-26'420.00

1'745'770.70
1'939'744.70
-193'974.00

1'881'916.60
1'401'964.00
-280'392.00
826'805.60
-66'461.00

Zuwachs

71'918.90
71'918.90

912'710.45

213'710.45

128'706.95
128'706.95

Abgang

1'133'801.70
418'285.95
13'210.00
13'210.00
99'561.00
99'5661.00
173'981.00
140'196.00

33'785.00

31.12.2019

71'918.90
71'918.90

854'197.00

414'967.00
174'967.00
240'000.00

439'230.00
439'230.00

5'728'516.25

4'041'672.35

92'472.00
132'102.00
-39'630.00

1'774'916.65
2'068'451.65
-293'5635.00

1'707'935.60
1'401'964.00
-420'588.00
826'805.60
-100'246.00

Seite 4



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

1405
1405.10
1405.19

1407

1407.01
1407.13
1407.14

145
1455
1455.00
1455.10
1455.19
146

1465
1465.00

Bilanz

Waldungen
Waldungen Eigenwirtschaftsbetriebe
WB Waldungen Eigenwirtschaftsbetriebe

Anlagen im Bau VV

Anlagen im Bau, Strassen / Verkehrswege Allgemeiner Hz
Anlagen im Bau, Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe
Anlagen im Bau, Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe

Beteiligungen, Grundkapitalien

Beteiligungen an private Unternehmungen
Beteiligungen des allgemeinen Haushaltes an privaten Un
Beteiligungen der Eigenwirtschaftsbetriebe an privaten Ur
WB Beteiligungen der Eigenwirtschaftsbetriebe an private

Investitionsbeitrage

Investionsbeitrage an private Unternehmungen

01.01.2019

5'814.60
7'268.60
-1'454.00

507'063.95
179'388.65
300'368.70

27'306.60

1'703'359.65

1'703'359.65
700'000.00
1'052'662.00
-49'302.35

Investitionsbeitrage des Allg.Haushaltes an private Unternehmungen

Zuwachs

85'003.50
80'560.50
2'574.25
1'868.75

699'000.00

699°'000.00
699'000.00

Abgang
727.00
727.00

130'806.95

130'806.95

715'515.75

715'515.75
700'000.00

15'5615.75

31.12.2019
5'087.60
7'268.60

-2'181.00

461'260.50

259'949.15

172'136.00

29'175.35

987'843.90

987'843.90

1'052'662.00
-64'818.10

699'000.00

699°'000.00
699'000.00



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

20

200

2000

2000.00
2000.10
2000.11
2000.12

2001

2001.00
2001.01
2001.02
2001.03
2001.04
2001.05
2001.10

2002

2002.20
2002.22
2002.24
2002.26

2003
2003.00

Bilanz

PASSIVEN
Fremdkapital
Laufende Verbindlichkeiten

Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leist
Kreditoren Sammelkonto

Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK)
Personalvorsorgeeinrichtungen

Kranken- und Unfallversicherungen

Kontokorrente mit Dritten

Kontokorrent Steuerbezug Kanton Thurgau

Kontokorrent Steuerbezug Primarschulgemeinde Felben-\
Kontokorrent Steuerbezug Sekundarschule Frauenfeld
Kontokorrent Steuerbezug Evang. Kirche Felben-Wellhau:
Kontokorrent Steuerbezug Kath. Kirche Frauenfeld Plus
Kontokorrent Feuerwehrpflichtersatzabgaben
Vortragstabelle juristische Personen

Steuern

MWST Wasserwerk CHE-108.962.558

MWST Abwasserbeseitigung CHE-108.965.433
MWST Abfallbeseitigung CHE-115.562.448
MWST Elektrizitatswerk CHE-108.962.564

Erhaltene Anzahlungen von Dritten
Vorauszahlungen von Kunden

01.01.2019

14'338'717.01

2'536'822.50

2'479'407.50

1'320'173.25
1'320'173.25

1'127°'460.25
576'327.15
313'486.90
172'616.90
27'132.90
23'374.40

14'522.00

5'032.45
5'032.45

Zuwachs

40'135'522.72

38'101'770.29

37'211'529.56

19'560'974.90
19'335'821.50
135'828.60
69'806.50
19'518.30

13'477'803.90
6'857'816.25
3'748'340.75
1'984'769.60
436'304.55
286'709.10
163'863.65

9'357.78
515.24
9'031.41
-13.92
-174.95

-4'841.25
-4'841.25

Abgang

37'419'876.38
36'409'421.14
36'390°'421.14

18'557'993.00
18'332'839.60
135'828.60
69'806.50
19'5618.30

13'653'423.65
6'939'465.00
3'793'5649.20
2'012'804.20
435'195.75
294'023.85
163'863.65
14'522.00

9'357.78
515.24
9'031.41
-13.92
-174.95

31.12.2019

17'054'363.35

4'229'171.65

3'300'515.92

2'323'155.15
2'323'155.15

951'840.50
494'678.40
268'278.45
144'582.30
28'241.70
16'059.65

191.20
191.20

Seite 6



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

2005

2005.10
2005.11
2005.20
2005.25
2005.41
2005.55

2006
2006.00
2006.01
2006.20
204

2045
2045.00

206

2060
2060.00

2068
2068.71

29

290

Bilanz

Interne Kontokorrente

Abrechnungskonto Steuern Rechnungsjahr
Abrechnungskonto Verzugszinsen/Vergutungszinsen
Abrechnungskonto Quellensteuern
Abrechnungskonto Bundessteuern QS
Abrechnungskonto ESR-Eingange

Ausgleichs-Rp. MWST

Depotgelder und Kautionen
Mietkaution

Depot Badge Griingut
Grabunterhaltsfonds

Passive Rechnungsabgrenzungen

Ubriger betrieblicher Ertrag
RA Ubriger betrieblicher Ertrag

Langfristige Finanzverbindlichkeiten

Hypotheken
Hypothek Raiffeisenbank Frauenfeld altes Schulhaus

Passivierte Investitionsbeitrage

Passivierte Investitionsbeitrage von privaten HH fir Eigen

Eigenkapital

Verpflichtungen (+) bzw. Vorschiisse (-) gegeniiber Sp

01.01.2019

12'172.15

6'815.90
5'356.25

14'569.40
7'250.00
60.00
7'259.40

57'415.00

25'500.00
25'500.00

31'915.00
31'915.00

11'801'894.51

8'014'436.42

Zuwachs

4'165'114.23
111'203.84
34'140.75
727'263.70
59'5621.30
3'232'984.62
.02

3'120.00

3'120.00

32'515.88

32'515.88
32'515.88

857'724.85

857'724.85
857'724.85

2'033'752.43

614'852.30

Abgang

4'164'806.21
111'203.84
34'140.75
727'263.70
60'569.25
3'231'628.67

4'840.50

4'840.50

19'000.00

19°000.00
19'000.00

1'010'455.24

22'205.40

31.12.2019

12'480.17

5'767.95
6'712.20
.02
12'848.90
7'250.00
60.00
5'5638.90
32'515.88

32'515.88
32'515.88

896'139.85

6'500.00
6'500.00

889'639.85
889'639.85

12'825'191.70

8'607'083.32



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

2900

2900.10
2900.20
2900.30
2900.40
2900.41
2900.50
2900.70

291
2910
2910.00
2910.45
296

2960
2960.00

299

2990
2990.00

2999
2999.00

Bilanz

Spezialfinanzierungen im EK
Spezialfinanzierung Wasserwerk
Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung
Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung
Spezialfinanzierung Elektrizitatswerk Netz
Spezialfinanzierung Elektrizitdtswerk Energie
Spezialfinanzierung Glasfaserkabelnetz
Spezialfinanzierung Feuerwehr-Ersatzabgaben

Fonds

Fonds im Eigenkapital
Ersatzabgaben flir Parkplatzbauten
Erneuerungsfonds altes Schulhaus

Neubewertungsreserve Finanzvermoégen

Neubewertungsreserve Finanzvermoégen
Neubewertungsreserve Finanzvermdgen

Bilanziiberschuss/-fehlbetrag

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre
Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

01.01.2019

8'014'436.42
1'631'617.80
2'547'756.84
209'055.16
2'108'767.35
554'773.12
-34'755.30
997'221.45

127'430.55
127°430.55

4'087.45
123'343.10
405'187.70

405'187.70
405'187.70

3'254'839.84

975'267.04
975'267.04

2'279'572.80
2'279'572.80

Zuwachs

614'852.30
203'249.98
19'5642.01

220'441.11
76'592.88

95'026.32

1'418'900.13

443'633.09
443'633.09

975'267.04
975'267.04

Abgang

22'205.40

6'689.65

15'5615.75

12'982.80
12'982.80

12'982.80

975'267.04

975'267.04
975'267.04

31.12.2019

8'607'083.32
1'834'867.78
2'567'298.85
202'365.51
2'329'208.46
631'366.00
-50'271.05
1'092'247.77

114'447.75
114'447.75

4'087.45
110'360.30
405'187.70

405'187.70
405'187.70

3'698'472.93

443'633.09
443'633.09

3'254'839.84
3'254'839.84



