	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
	AKTIVEN	14'338'717.01	51'298'983.95	48'583'337.61	17'054'363.35
10	Finanzvermögen	8'389'109.51	50'386'273.50	47'449'535.91	11'325'847.10
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	5'118'012.31	27'071'929.22	24'113'706.68	8'076'234.85
1000	Kasse	6'384.14	123'025.75	117'319.70	12'090.19
1000.00	Hauptkasse	5'050.14	31'156.05	24'999.70	11'206.49
1000.09	Transaktionskonto Kasse		46'150.00	46'150.00	
1000.10	Kasse Einwohnerkontrolle	1'334.00	45'719.70	46'170.00	883.70
1001	Post	4'330'048.57	26'842'393.97	23'955'197.18	7'217'245.36
1001.00	Postkonto CH2409000000850027301	4'320'412.62	26'797'061.92	23'911'722.38	7'205'752.16
1001.05	Postkonto CH0209000000901494248 Mittagstisch	9'635.95	45'332.05	43'474.80	11'493.20
1002	Bank	781'579.60	85'011.60	19'691.90	846'899.30
1002.01	Bankkontokorrent TKB 0032.5400	521'544.30	73'129.00	51.90	594'621.40
1002.03	Bankkontokorrent RB 20011.14	252'785.30	11'882.60	19'640.00	245'027.90
1002.11	Mietkautionskonto 0142.7632.2003	7'250.00			7'250.00
1004	Debit- und Kreditkarten		21'497.90	21'497.90	
1004.00	Verkäufe Postcard		4'901.40	4'901.40	
1004.01	Verkäufe EC-Direct/Kreditkartenzahlungen		16'596.50	16'596.50	
101	Forderungen	2'296'582.85	23'214'254.26	23'280'761.88	2'230'075.23
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenü	788'418.98	4'669'698.22	4'531'990.31	926'126.89
1010.00	Debitoren (manuelle Sollstellung)	57.45	2'079.60	1'115.65	1'021.40
1010.01	Debitoren Werkrechnungen	727'380.20	3'264'620.47	3'155'529.71	836'470.96
	2 02.10.10.1.10.1.11gon	121 000.20	0 20 1 020.41	0 100 020.11	000 170.00

	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
1010.02	Debitoren Einmalrechnungen	57'968.80	1'402'949.15	1'375'203.05	85'714.90
1010.05	Debitoren OP (ALT/HRM1)	2'960.45		141.90	2'818.55
1010.10	Ausstehende Verrechnungssteuern	52.08	49.00		101.08
1011	Kontokorrente mit Dritten	79'547.05			79'547.05
1011.10	Kontokorrent Felben.net	79'547.05			79'547.05
1012	Steuerforderungen	1'405'886.77	18'002'047.24	18'211'540.82	1'196'393.19
1012.00	Steuerrückstände 2000		919.50	919.50	
1012.08	Steuerrückstände 2008		3'351.60	3'351.60	
1012.09	Steuerrückstände 2009		5'914.35	5'914.35	
1012.10	Steuerrückstände 2010		3'004.05	3'004.05	
1012.11	Steuerrückstände 2011		3'452.50	3'452.50	
1012.12	Steuerrückstände 2012		55'470.45	55'470.45	
1012.13	Steuerrückstände 2013	17'988.20	-11'994.80	-3'773.25	9'766.65
1012.14	Steuerrückstände 2014	16'258.80	1'883.30	6'394.60	11'747.50
1012.15	Steuerrückstände 2015	99'407.02	22'473.05	91'858.32	30'021.75
1012.16	Steuerrückstände 2016	233'537.49	159'565.85	299'805.24	93'298.10
1012.17	Steuerrückstände 2017	386'498.60	2'319'622.20	2'477'448.50	228'672.30
1012.18	Steuerrückstände 2018	611'287.51	1'678'315.59	2'005'327.51	284'275.59
1012.19	Steuerrückstände 2019	1'654.40	13'030'372.10	12'537'891.15	494'135.35
1012.80	WB auf Forderungen allgemeine Gemeindesteuern	-20'000.00	2'100.00		-17'900.00
1012.90	Quellensteuern-Rückstände	59'254.75	727'597.50	724'476.30	62'375.95
1015	Interne Kontokorrente		230'919.90	230'919.90	
1015.00	Umbuchungskonto / Kostenstellen		226'396.10	226'396.10	
1015.10	Umbuchungskonto Kasse/Steuern		4'523.80	4'523.80	
1019	Übrige Forderungen	22'730.05	311'588.90	306'310.85	28'008.10
1019.10	Guthaben Sozialversicherungszentrum Thurgau	7'059.20	-6'662.40		396.80

	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
1019.11	Guthaben Personalvorsorgeeinrichtung	2'965.35		2'965.35	
1019.12	Guthaben Kranken- und Unfallversicherungen	988.50	878.90	801.70	1'065.70
1019.204	MWST-Vorsteuerguthaben ER Abfallbeseitigung		-26.35	-26.35	
1019.206	MWST-Vorsteuerguthaben ER Elektriziätswerk		-20.45	-20.45	
1019.220	MWST Vorsteuerkürzung Wasserwerk		-150.15	-150.15	
1019.250	MWST-Abrechnungskonto	11'717.00	317'569.35	302'740.75	26'545.60
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	55'067.35	26'771.12	55'067.35	26'771.12
1042	Steuern	2'828.10	3'010.25	2'828.10	3'010.25
1042.00	RA Steuern	2'828.10	3'010.25	2'828.10	3'010.25
1043	Transfers der Erfolgsrechnung	40'060.45	22'385.87	40'060.45	22'385.87
1043.00	RA Transfers der Erfolgsrechnung	40'060.45	22'385.87	40'060.45	22'385.87
1044	Finanzaufwand / Finanzertrag	1'375.00	1'375.00	1'375.00	1'375.00
1044.00	RA Finanzaufwand / Finanzertrag	1'375.00	1'375.00	1'375.00	1'375.00
1045	Übriger betrieblicher Ertrag	10'803.80		10'803.80	
1045.00	RA übriger betrieblicher Ertrag	10'803.80		10'803.80	
107	Finanzanlagen	65'250.00	73'318.90		138'568.90
1070	Aktien und Anteilscheine	15'250.00	1'400.00		16'650.00
1070.20	Anteilscheine	15'250.00	1'400.00		16'650.00
1071	Verzinsliche Anlagen	50'000.00			50'000.00
1071.00	Langfristige Darlehen FV	50'000.00			50'000.00

	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
1072	Langfristige Forderungen		71'918.90		71'918.90
1072.00	Langfristige Forderungen		71'918.90		71'918.90
108	Sachanlagen FV	854'197.00			854'197.00
4000					
1080	Grundstücke FV	414'967.00			414'967.00
1080.00	Grundstücke FV	174'967.00			174'967.00
1080.10	Grundstücke FV mit Baurechten	240'000.00			240'000.00
1084	Gebäude FV	439'230.00			439'230.00
1084.00	Gebäude FV	439'230.00			439'230.00
1001.00	Cobaddo I V	100 200.00			100 200.00
14	Verwaltungsvermögen	5'949'607.50	912'710.45	1'133'801.70	5'728'516.25
140	Sachanlagen VV	4'246'247.85	213'710.45	418'285.95	4'041'672.35
4.400	Communication to NO	4051000.00		421040.00	001470 00
1400	Grundstücke VV	105'682.00		13'210.00	92'472.00
1400.00	Gründstücke Allgemeiner Haushalt	132'102.00		401040.00	132'102.00
1400.09	WB Grundstücke Allgemeiner Haushalt	-26'420.00		13'210.00	-39'630.00
1403	Übrige Tiefbauten	1'745'770.70	128'706.95	99'561.00	1'774'916.65
1403.10	Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	1'939'744.70	128'706.95		2'068'451.65
1403.19	WB Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	-193'974.00		99'561.00	-293'535.00
1404	Hochbauten	1'881'916.60		173'981.00	1'707'935.60
1404.00	Hochbauten Allgemeiner Haushalt	1'401'964.00			1'401'964.00
1404.09	WB Hochbauten Allgemeiner Haushalt	-280'392.00		140'196.00	-420'588.00
1404.10	Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	826'805.60			826'805.60
1404.19	WB Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	-66'461.00		33'785.00	-100'246.00

	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
1405	Waldungen	5'814.60		727.00	5'087.60
1405.10	Waldungen Eigenwirtschaftsbetriebe	7'268.60			7'268.60
1405.19	WB Waldungen Eigenwirtschaftsbetriebe	-1'454.00		727.00	-2'181.00
1407	Anlagen im Bau VV	507'063.95	85'003.50	130'806.95	461'260.50
1407.01	Anlagen im Bau, Strassen / Verkehrswege Allgemeiner Ha	179'388.65	80'560.50		259'949.15
1407.13	Anlagen im Bau, Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	300'368.70	2'574.25	130'806.95	172'136.00
1407.14	Anlagen im Bau, Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	27'306.60	1'868.75		29'175.35
145	Beteiligungen, Grundkapitalien	1'703'359.65		715'515.75	987'843.90
1455	Beteiligungen an private Unternehmungen	1'703'359.65		715'515.75	987'843.90
1455.00	Beteiligungen des allgemeinen Haushaltes an privaten Un	700'000.00		700'000.00	
1455.10	Beteiligungen der Eigenwirtschaftsbetriebe an privaten Un	1'052'662.00			1'052'662.00
1455.19	WB Beteiligungen der Eigenwirtschaftsbetriebe an private	-49'302.35		15'515.75	-64'818.10
146	Investitionsbeiträge		699'000.00		699'000.00
1465	Investionsbeiträge an private Unternehmungen		699'000.00		699'000.00
1465.00	Investitionsbeiträge des Allg.Haushaltes an private Unternehm	nungen	699'000.00		699'000.00

	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
	PASSIVEN	14'338'717.01	40'135'522.72	37'419'876.38	17'054'363.35
20	Fremdkapital	2'536'822.50	38'101'770.29	36'409'421.14	4'229'171.65
200	Laufende Verbindlichkeiten	2'479'407.50	37'211'529.56	36'390'421.14	3'300'515.92
2000 2000.00 2000.10 2000.11 2000.12	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leist Kreditoren Sammelkonto Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK) Personalvorsorgeeinrichtungen Kranken- und Unfallversicherungen	1'320'173.25 1'320'173.25	19'560'974.90 19'335'821.50 135'828.60 69'806.50 19'518.30	18'557'993.00 18'332'839.60 135'828.60 69'806.50 19'518.30	2'323'155.15 2'323'155.15
2001 2001.00 2001.01 2001.02 2001.03 2001.04 2001.05 2001.10	Kontokorrente mit Dritten Kontokorrent Steuerbezug Kanton Thurgau Kontokorrent Steuerbezug Primarschulgemeinde Felben-V Kontokorrent Steuerbezug Sekundarschule Frauenfeld Kontokorrent Steuerbezug Evang. Kirche Felben-Wellhaus Kontokorrent Steuerbezug Kath. Kirche Frauenfeld Plus Kontokorrent Feuerwehrpflichtersatzabgaben Vortragstabelle juristische Personen	1'127'460.25 576'327.15 313'486.90 172'616.90 27'132.90 23'374.40	13'477'803.90 6'857'816.25 3'748'340.75 1'984'769.60 436'304.55 286'709.10 163'863.65	13'653'423.65 6'939'465.00 3'793'549.20 2'012'804.20 435'195.75 294'023.85 163'863.65 14'522.00	951'840.50 494'678.40 268'278.45 144'582.30 28'241.70 16'059.65
2002 2002.20 2002.22 2002.24 2002.26	Steuern MWST Wasserwerk CHE-108.962.558 MWST Abwasserbeseitigung CHE-108.965.433 MWST Abfallbeseitigung CHE-115.562.448 MWST Elektrizitätswerk CHE-108.962.564		9'357.78 515.24 9'031.41 -13.92 -174.95	9'357.78 515.24 9'031.41 -13.92 -174.95	
2003 2003.00	Erhaltene Anzahlungen von Dritten Vorauszahlungen von Kunden	5'032.45 5'032.45	-4'841.25 -4'841.25		191.20 191.20

	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
2005	Interne Kontokorrente	12'172.15	4'165'114.23	4'164'806.21	12'480.17
2005.10	Abrechnungskonto Steuern Rechnungsjahr		111'203.84	111'203.84	
2005.11	Abrechnungskonto Verzugszinsen/Vergütungszinsen		34'140.75	34'140.75	
2005.20	Abrechnungskonto Quellensteuern		727'263.70	727'263.70	
2005.25	Abrechnungskonto Bundessteuern QS	6'815.90	59'521.30	60'569.25	5'767.95
2005.41	Abrechnungskonto ESR-Eingänge	5'356.25	3'232'984.62	3'231'628.67	6'712.20
2005.55	Ausgleichs-Rp. MWST		.02		.02
2006	Depotgelder und Kautionen	14'569.40	3'120.00	4'840.50	12'848.90
2006.00	Mietkaution	7'250.00			7'250.00
2006.01	Depot Badge Grüngut	60.00			60.00
2006.20	Grabunterhaltsfonds	7'259.40	3'120.00	4'840.50	5'538.90
204	Passive Rechnungsabgrenzungen		32'515.88		32'515.88
2045	Übriger betrieblicher Ertrag		32'515.88		32'515.88
2045.00	RA übriger betrieblicher Ertrag		32'515.88		32'515.88
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	57'415.00	857'724.85	19'000.00	896'139.85
0000	Uhmadhalian	051500.00		401000.00	C1500.00
2060 2060.00	Hypotheken	25'500.00		19'000.00	6'500.00
2000.00	Hypothek Raiffeisenbank Frauenfeld altes Schulhaus	25'500.00		19'000.00	6'500.00
2068	Passivierte Investitionsbeiträge	31'915.00	857'724.85		889'639.85
2068.71	Passivierte Investitionsbeiträge von privaten HH für Eigen	31'915.00	857'724.85		889'639.85
29	Eigenkapital	11'801'894.51	2'033'752.43	1'010'455.24	12'825'191.70
290	Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Sp	8'014'436.42	614'852.30	22'205.40	8'607'083.32

	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
2900	Spezialfinanzierungen im EK	8'014'436.42	614'852.30	22'205.40	8'607'083.32
2900.10	Spezialfinanzierung Wasserwerk	1'631'617.80	203'249.98		1'834'867.78
2900.20	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	2'547'756.84	19'542.01		2'567'298.85
2900.30	Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	209'055.16		6'689.65	202'365.51
2900.40	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk Netz	2'108'767.35	220'441.11		2'329'208.46
2900.41	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk Energie	554'773.12	76'592.88		631'366.00
2900.50	Spezialfinanzierung Glasfaserkabelnetz	-34'755.30		15'515.75	-50'271.05
2900.70	Spezialfinanzierung Feuerwehr-Ersatzabgaben	997'221.45	95'026.32		1'092'247.77
291	Fonds	127'430.55		12'982.80	114'447.75
2910	Fonds im Eigenkapital	127'430.55		12'982.80	114'447.75
2910.00	Ersatzabgaben für Parkplatzbauten	4'087.45			4'087.45
2910.45	Erneuerungsfonds altes Schulhaus	123'343.10		12'982.80	110'360.30
296	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	405'187.70			405'187.70
2960	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	405'187.70			405'187.70
2960.00	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	405'187.70			405'187.70
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	3'254'839.84	1'418'900.13	975'267.04	3'698'472.93
2990	Jahresergebnis	975'267.04	443'633.09	975'267.04	443'633.09
2990.00	Jahresergebnis	975'267.04	443'633.09	975'267.04	443'633.09
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'279'572.80	975'267.04		3'254'839.84
2999.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'279'572.80	975'267.04		3'254'839.84